



Visma Danmark Holding A/S

Gærtorvet 3, 1799 København V

CVR-nr./CVR no. 28 85 48 89

Årsrapport 2020

Annual report 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2021

Approved at the Company's annual general meeting on 7 June 2021

Dirigent:

Chair of the meeting:

.....
Dennis Klitgaard

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.

Indhold

Contents

Ledelsespåtegning Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	3
Ledelsesberetning Management's review	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december Financial statements 1 January - 31 December	12
Resultatopgørelse Income statement	12
Balance Balance sheet	13
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	15
Noter Notes to the financial statements	16

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	Visma Danmark Holding A/S
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Gærtorvet 3, 1799 København V
CVR-nr./CVR no.	28 85 48 89
Stiftet/Established	1. april 2005/1 April 2005
Hjemstedskommune/Registered office	København
Regnskabsår/Financial year	1. januar - 31. december/1 January - 31 December
Hjemmeside/Website	www.visma.dk
Bestyrelse/Board of Directors	Merete Hverven, formand/Chairman Stian Andreas Grindheim Dennis Klitgaard
Direktion/Executive Board	Stian Andreas Grindheim, Adm direktør
Revision/Auditors	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C
Bankforbindelser/Bankers	Danske Bank A/S DNB Bank ASA Skandinaviska Enskilda Banken AB

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Visma Danmark Holding A/S' hovedaktivitet består i at eje aktier i Visma-koncernens selskaber i Danmark.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke særlige usikkerheder forbundet med denne årsrapport.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 202.206 t.kr. mod et overskud på 302.628 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 1.599.729 t.kr. Baggrunden for udviklingen i selskabets overskud skal findes i, at der i 2020 er modtaget mindre udbytte fra datterselskaberne end året før på baggrund af de enkelte datterselskabers performance.

Selskabets resultat i 2020 består primært af modtagne datterselskabsudbytter fratrukket finansielle omkostninger. Udbyttet fra datterselskaberne er udloddet i første halvdel af 2020 på baggrund af regnskaberne for 2019, hvilket vil sige at resultatpåvirkningen i Visma Danmark Holding A/S, helt efter forskrifterne, sker med et års forsinkelse. De høje finansielle omkostninger i selskabet skyldes, at der er en strategi om at investere markant i opkøb som kan styrke den samlede position for koncernen. Alt overskud geninvesteres således i nye opkøb år efter år.

Af note 5 fremgår driftsresultater for selskabets datterselskaber, som i overvejende grad vil blive udloddet til Visma Danmark Holding i 1. halvår 2021.

Business review

Visma Danmark Holding A/S main activity consists of owning shares in the Visma Group companies in Denmark.

Recognition and measurement uncertainties

There are no specific uncertainties associated with this annual report.

Financial review

The income statement for 2020 shows a profit of DKK 202,206 thousand against a profit of DKK 302,628 thousand last year, and the balance sheet at 31 December 2020 shows equity of DKK 1,599,729 thousand. The reason for the development in the company's profit is that less dividends were received from the subsidiaries in 2020 than the previous year.

The company's result in 2020 primarily consists of dividend payments received less financial expenses. The dividends from the subsidiaries were distributed in the first half of 2020 based on the results for 2019, which means that the impact on earnings in Visma Danmark Holding A/S, in accordance with the regulations, is delayed by one year. The company's high financial costs are due to the fact that the strategy is to invest significantly in acquisitions that can strengthen the overall position of the group. All profits are thus reinvested in new acquisitions year after year.

Note 5 shows operating results for the company's subsidiaries, which to a large extent will be distributed to Visma Danmark Holding A/S in the first half of 2021.

Ledelsesberetning

Management's review

I løbet af året har der været flere opkøb af nye virksomheder for Visma Danmark Holding A/S. Opkøbene er udtryk for at Visma ønsker at være en betydelig software og IT leverandør i Danmark. Visma forventer at fortsætte med flere opkøb i de kommende år. Følgende selskaber er i 2020 blevet en del af Visma koncernen i Danmark:

- Visma Local Government A/S (tidl. FirstAgenda A/S)
- 1st Web ApS
- Ditmer A/S.

Visma i Danmark består nu af følgende selskaber:

Visma Rating ApS blev stiftet i oktober 2019 og udbyder oplysninger om danske selskaber. Selskabet havde et tilfredsstillende økonomisk 2020. De to selskaber Visma Dataløn A/S og ProLøn A/S er blevet fusioneret og hedder nu Visma Dataløn og ProLøn A/S. Baggrunden for fusionen skal findes i et strategisk ønske om bedre fokus på det fælles kundesegment. Selskabet leverer lønløsninger og HR administrationstjenester med specielt fokus på små og mellemstore virksomheder og organisationer. Selskabet har været påvirket af Covid-19 i årets løb men leverer et tilfredsstillende resultat dette taget i betragtning. Væksten i omsætning og resultat er delvis relateret til fusionen.

Visma Enterprise A/S udbyder ligeledes lønløsninger og HR administrationstjenester herunder lønsystemet Visma Løn. Selskabet har fokus på større virksomheder og organisationer. Selskabet har leveret et stærkt resultat for 2020.

Visma Dinero ApS (Tidl. Dinero Regnskab ApS), som sælger det webbaserede regnskabsprogram Dinero til små virksomheder og selvstændige erhvervsdrivende, havde i 2020 et godt år med stor kundetilgang og omsætningsvækst på 35% og et solidt overskud.

Visma Software A/S, oplevede en faldende omsætning, som resultat af nedgang på ikke-strategiske forretningsområder. Fokus områder herunder særligt ERP-løsningen Visma Business viste en tilfredsstillende udvikling i 2020. Samtidig investeres der i nye fremtidige løsninger. Selskabet kom samlet ud med et resultat, som var bedre end forventet.

For Visma e-economic A/S, som sælger det webbaserede regnskabsprogram e-economic til små og mellemstore virksomheder, var 2020 igen et rigtig godt år med stærk kundetilgang

Visma Danmark Holding A/S acquired several new companies during 2020. The acquisitions show that Visma wants to be a significant software and IT supplier in Denmark. Visma expects to continue with more acquisitions in the coming years. During the year, the following subsidiaries joined the Visma Group in Denmark:

- Visma Local Government A/S (former FirstAgenda A/S)
- 1st Web ApS
- Ditmer A/S.

Visma in Denmark now consists of the following companies

Visma Rating ApS was founded in October 2019 and offers reports about Danish companies. The company had a satisfactory financial year 2020. The two companies Visma Dataløn A/S and ProLøn A/S have been merged and are now called Visma Dataløn and ProLøn A/S. The background for the merger is a strategic desire for a better focus on the common customer segment.

The company provides payroll solutions and HR administration services with a special focus on small and medium-sized companies and organizations. The company has been affected by Covid-19 during the year but delivers a satisfactory result this taken into account. The growth in revenue and profit is partly related to the merger.

Visma Enterprise A/S also offers payroll solutions and HR administration services including the payroll system "Visma Løn". The company focuses on larger companies and organizations. The company has delivered a strong result for 2020.

Visma dinero ApS (former Dinero Regnskab ApS), which sells the web-based accounting program Dinero to small businesses and self-employed persons, had a good 2020 with great customer access and revenue growth of 35% and a solid profit.

Visma Software A/S saw a reduction in revenue as a result of decline in non-strategic business areas. The focus areas, in particular the ERP solution Visma Business, showed a satisfactory development in 2020. At the same time the company is investing in new solutions. The results for 2020 were better than expected.

For Visma e-economic A/S, which sells the web-based accounting program e-economic to small and medium-sized companies, 2020 was a really good year with strong customer growth

Ledelsesberetning

Management's review

på tværs af produkterne, herunder e-fakturaløsningen Sproom. Samlet set stærk vækst og solidt resultat.

Admincontrol Denmark ApS sælger cloudbaserede software løsninger såsom bestyrelsesportaler samt due dilligence datarum. Selskabet har haft et tilfredsstillende 2020.

Visma Logbuy ApS, som indgår og formidler rabataftaler til primært store virksomheders ansatte gennem personalegode-konceptet Logbuy.dk, havde et tilfredsstillende 2020 som er bedre end året før.

Visma Consulting A/S, arbejder med både offentlige og private virksomheder i forhold til udvikling og vedligeholde it-løsninger, herunder cloud løsninger samt produkter. Selskabet oplevede stærk vækst og havde et solidt 2020 på både omsætning og resultat.

Kapacity A/S er leverandør af konsulentytelser inden for Business Analytics-, Cloud- og DataWarehouse løsninger. Selskabet blev i starten af 2020 kåret som årets "Microsoft Data & AI Partner". Capacity har haft en meget stærk udvikling i 2020, som levede op til de høje forventninger som var stillet i udsigt.

Co3 A/S arbejder med digitalisering af salg og marketing for mellemstore B2B virksomheder. Selskabet blev 1. januar 2020 fusioneret med 1st WEB ApS. 2020 var et godt år, hvor både omsætningen og resultatet udviklede sig tilfredsstillende.

IMS A/S tilbyder produkter indenfor EDSH markedet med primær fokus på uddannelsessektoren samt tilhørende konsulentytelser. Resultatet for 2020 anses for tilfredsstillende.

Visma Digital Commerce A/S er eksperter inden for e-handelsløsninger og tilbyder rådgivning, udvikling og styring til små og store virksomheder. Selskabet leverede et overskud i 2020 mod et underskud i 2019. Resultatet anses for værende tilfredsstillende.

Visma Local Government A/S blev købt i februar 2020 og dets væsentligste aktivitet er at udvikle og sælge IT-baserede løsninger til forberedelse og afholdelse af møder. Selskabet har haft et rigtig godt år både i forhold til omsætning og resultat.

Ditmer A/S blev købt i slutningen af 2020 og leverede et tilfredsstillende resultat for året. Selskabet er efter regnskabsårets afslutning fusioneret med Visma Consulting A/S som det

across the products, including the e-invoice solution Sproom. Overall strong growth and solid results.

Admincontrol Denmark ApS sells cloud-based software solutions such as board portals and due diligence data space. The company has had a satisfactory 2020.

Visma Logbuy ApS, which concludes and disseminates discount agreements to primarily large companies' employees through the employee benefit concept Logbuy.dk, had a satisfactory 2020 on the same level as the previous year.

Visma Consulting A/S advises both public and private companies in developing, modernizing and maintaining their IT solutions, including cloud solutions. The company experienced strong growth and had a solid 2020 on both revenue and profit.

Kapacity A/S is a provider of consulting services within Business Analytics, Cloud and Data Warehouse solutions. At the beginning of 2020, the company was named Microsoft BI Partner of the Year. Capacity A/S has had a very strong development in 2020, which lived up to the high expectations.

Co3 A / S are specialists in digital marketing and webshops. The company was merged with 1st WEB ApS on 1 January 2020. 2020 was a good year in which both revenue and profit developed satisfactorily, partly related to the merger.

IMS A/S offers development and production of IT journal systems and other similar. features and associated consulting services. The result for 2020 is considered satisfactory.

Visma Digital Commerce A / S are experts in e-commerce solutions and offer advice, development and management to small and large companies. The company delivered a profit in 2020 against a loss in 2019. The result is considered satisfactory.

Visma Local Government A / S was acquired in February 2020 and its most important activity is to develop and sell IT-based solutions for the preparation and holding of meetings. The company has had a really good year both in terms of revenue and profit.

Ditmer A / S was acquired at the end of 2020 and delivered a satisfactory result for the year. After the end of the financial year, the company was merged with Visma Consulting A / S as the continuing company.

Ledelsesberetning

Management's review

fortsættende selskab.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK'000	2020	2019
Note			
	Nettoomsætning	1.000	11
	Revenue		
	Bruttoresultat	1.000	11
	Gross profit		
	Administrationsomkostninger	-2.935	-1.937
	Administrative expenses		
	Resultat af primær drift	-1.935	-1.926
	Operating profit/loss		
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	259.223	355.198
	Income from investments in group entities		
2	Finansielle indtægter	1.893	119
	Financial income		
3	Finansielle omkostninger	-63.520	-64.968
	Financial expenses		
	Resultat før skat	195.661	288.423
	Profit before tax		
4	Skat af årets resultat	6.545	14.205
	Tax for the year		
	Årets resultat	202.206	302.628
	Profit for the year		
	Forslag til resultatdisponering		
	Recommended appropriation of profit		
		750.000	0
	Proposed dividend recognised under equity		
	Overført resultat	-547.794	302.628
	Retained earnings/accumulated loss		
		202.206	302.628

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2020	2019
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Langfristede aktiver		
	Non-current assets		
5	Finansielle aktiver		
	Financial assets		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.617.110	3.302.635
	Investments in group entities, net asset value		
	Udskudte skatteaktiver	4.355	4.206
	Deferred tax assets		
		<u>3.621.465</u>	<u>3.306.841</u>
	Langfristede aktiver i alt		
	Total non-current assets	<u>3.621.465</u>	<u>3.306.841</u>
	Kortfristede aktiver		
	Current assets		
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	137.894	119.486
	Receivables from group entities		
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	126.790	95.984
	Joint taxation contribution receivable		
	Andre tilgodehavender	88	180
	Other receivables		
		<u>264.772</u>	<u>215.650</u>
	Likvide beholdninger		
	Cash	<u>19</u>	<u>1</u>
	Kortfristede aktiver i alt		
	Total current assets	<u>264.791</u>	<u>215.651</u>
	AKTIVER I ALT	<u>3.886.256</u>	<u>3.522.492</u>
	TOTAL ASSETS		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2020	2019
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
6	Selskabskapital	6.354	6.354
	Share capital		
	Overført resultat	843.375	1.403.634
	Retained earnings		
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	750.000	0
	Dividend proposed for the year		
	Egenkapital i alt	1.599.729	1.409.988
	Total equity		
7	Langfristede forpligtelser		
	Non-current liabilities		
	Kreditinstitutter i øvrigt	2.036.473	1.936.699
	Other credit institutions		
	Anden gæld	33.008	32.989
	Other payables		
	Langfristede forpligtelser i alt	2.069.481	1.969.688
	Total non-current liabilities		
	Kortfristede forpligtelser		
	Current liabilities		
	Kreditinstitutter i øvrigt	2.281	1.379
	Other credit institutions		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	51	109
	Payables to group entities		
	Skyldig selskabsskat	117.291	80.894
	Income taxes payable		
	Skyldig sambeskatningsbidrag	32	1.718
	Joint taxation contribution payable		
	Anden gæld	97.391	58.716
	Other payables		
	Kortfristede forpligtelser i alt	217.046	142.816
	Total current liabilities		
	Forpligtelser i alt	2.286.527	2.112.504
	Total liabilities		
	PASSIVER I ALT	3.886.256	3.522.492
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Statement of changes in equity

DKK'000	Selskabskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	Foreslået udbytte for regnskabsåret Dividend proposed for the year	I alt Total
Egenkapital 1. januar 2019 Equity at 1 January 2019	6.354	1.099.434	0	1.105.788
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	0	302.628	0	302.628
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi Adjustment of hedging instruments at fair value	0	2.016	0	2.016
Skat af egenkapitalbevægelser Tax on items recognised directly in equity	0	-444	0	-444
Egenkapital 1. januar 2020 Equity at 1 January 2020	6.354	1.403.634	0	1.409.988
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	0	-547.794	750.000	202.206
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi Adjustment of hedging instruments at fair value	0	-15.981	0	-15.981
Skat af egenkapitalbevægelser Tax on items recognised directly in equity	0	3.516	0	3.516
Egenkapital 31. december 2020 Equity at 31 December 2020	6.354	843.375	750.000	1.599.729

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

Årsrapporten for Visma Danmark Holding A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112, stk. 1 udarbejdes ikke koncernregnskab. Årsregnskabet for Visma Danmark Holding A/S og dets tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for Visma Group Holding AS, hvor koncernregnskabet kan rekvireres.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse for modervirksomheden, da modervirksomhedens pengestrømme indgår i den samlede pengestrømsopgørelse for koncernen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (DKK'000).

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

The annual report of Visma Danmark Holding A/S for 2020 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B entities and elective choice of certain provisions applying to reporting class C entities.

Referring to section 112(1) of the Danish Financial Statements Act, no consolidated financial statements are prepared. The financial statements for Visma Danmark Holding A/S and its group entities are part of the consolidated financial statements for Visma Group Holding AS.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Omission of a cash flow statement

With reference to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act, no cash flow statement is prepared for the parent company, as its cash flows are reflected in the consolidated cash flow statement.

Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK'000).

Derivative financial instruments

On initial recognition, derivative financial instruments are recognised at cost in the balance sheet and are subsequently measured at fair value. Positive and negative fair values of derivative financial instruments are included in "Other receivables" and "Other payables", respectively.

Fair value adjustments of derivative financial instruments designated as and qualifying for recognition as a hedge of the fair value of a recognised asset or liability are recognised in the income statement along with changes in the fair value of the hedged asset or liability.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	2020	2019
2		
Finansielle indtægter		
Financial income		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.875	0
Interest receivable, group entities		
Andre finansielle indtægter	18	119
Other financial income		
	<u>1.893</u>	<u>119</u>
3		
Finansielle omkostninger		
Financial expenses		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	488	0
Interest expenses, group entities		
Andre finansielle omkostninger	63.032	64.968
Other financial expenses		
	<u>63.520</u>	<u>64.968</u>
4		
Skat af årets resultat		
Tax for the year		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-5.951	-13.815
Estimated tax charge for the year		
Årets regulering af udskudt skat	-149	-387
Deferred tax adjustments in the year		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-445	-3
Tax adjustments, prior years		
	<u>-6.545</u>	<u>-14.205</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

5 Finansielle aktiver

Financial assets

DKK'000	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder Investments in group entities, net asset value
Kostpris 1. januar 2020 Cost at 1 January 2020	3.302.635
Tilgang i årets løb Additions in the year	<u>314.475</u>
Kostpris 31. december 2020 Cost at 31 December 2020	<u>3.617.110</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 Carrying amount at 31 December 2020	<u>3.617.110</u>

Navn Name	Retsform Legal form	Hjemsted Domicile	Ejerandel Interest	Egenkapital Equity DKK'000	Resultat Profit/loss DKK'000
Dattervirksomheder Subsidiaries					
Visma Software	A/S	København V	100,00 %	5.567	1.299
CO3	A/S	Ikast	90,00 %	28.813	9.611
IMS	A/S	Aarhus	100,00 %	11.559	4.244
Visma Consulting	A/S	København V	100,00 %	67.159	38.656
Visma e-economic	A/S	København V	100,00 %	196.884	195.200
Visma Dinero	ApS	København V	100,00 %	27.008	26.395
Visma Logbuy	ApS	København V	100,00 %	5.385	4.759
Visma Enterprise	A/S	København V	100,00 %	23.796	63.692
Visma Dataløn	A/S	København V	100,00 %	103.537	195.792
Kapacity	A/S	København V	86,66 %	32.133	12.434
Visma Digital Commerce	A/S	København V	100,00 %	1.184	475
Visma Rating	ApS	København V	100,00 %	1.553	132
Admincontrol Denmark	ApS	Glostrup	100,00 %	272	759
Visma Local Government	A/S	Aarhus	100,00 %	18.737	10.990
Ditmer	A/S	Aarhus	100,00 %	1.551	2.570

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	2020	2019
6 Selskabskapital		
Share capital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Analysis of the share capital:		
Aktier, 6.354 stk. a nom. 1.000,00 kr.	6.354	6.354
6,354 shares of DKK 1,000,00 nominal value each		
	<u>6.354</u>	<u>6.354</u>

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

Analysis of changes in the share capital over the past 5 years:

DKK'000	2020	2019	2018	2017	2016
Saldo primo	6.354	6.354	6.354	6.210	6.100
Opening balance					
Kapitalforhøjelse	0	0	0	114	110
Capital increase					
	<u>6.354</u>	<u>6.354</u>	<u>6.354</u>	<u>6.324</u>	<u>6.210</u>

Moderselskabet har deponeret aktierne i Visma Danmark Holding A/S til sikkerhed for koncernens samlede bankengagement med DNB Bank ASA.

The parent company has deposited the shares in Visma Danmark Holding A/S as security for the Group's total bank commitment with DNB Bank ASA.

7 Langfristede forpligtelser

Non-current liabilities

DKK'000	Gæld i alt 31/12 2020 Total debt at 31/12 2020	Afdrag næste år Repayment, next year	Langfristet andel Long-term portion	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years
Kreditinstitutter i øvrigt	2.038.754	2.281	2.036.473	0
Other credit institutions				
Anden gæld	84.087	51.079	33.008	0
Other payables				
	<u>2.122.841</u>	<u>53.360</u>	<u>2.069.481</u>	<u>0</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
Contractual obligations and contingencies, etc.Andre eventualforpligtelser
Other contingent liabilities

Selskabet er som administrationselskab sambeskattede med øvrige danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

As management company, the Company is jointly taxed with other Danish group entities and is jointly and severally with other jointly taxed group entities for payment of income taxes as well as withholding taxes on interest, royalties and dividends.

Andre økonomiske forpligtelser
Other financial obligations

Lejeforpligtelser over for moderselskabet og dennes øvrige dattervirksomheder:
Rent liabilities vis-à-vis the parent company and its other subsidiaries:

DKK'000	2020	2019
Lejeforpligtelser	360.937	0
Rent liabilities	<u>360.937</u>	<u>0</u>

9 Sikkerhedsstillelser
Collateral

Selskabets aktier i Visma Software A/S, Visma Consulting A/S, Visma Entreprise A/S og Visma Dataløn A/S er deponeret til sikkerhed for Visma Danmark Holding A/S-koncernens samlede bankengagement med DNB Bank ASA.

The company's shares in Visma Software A/S, Visma Consulting A/S, Visma Enterprise A/S and Visma Dataløn A/S are deposited as collateral for the Visma Danmark Holding A/S Group's total banking commitment with DNB Bank ASA.

Visma-koncernen har en cash pool-aftale, hvor det norske moderselskab, Visma AS, i henhold til aftalen er kontoindehaver. Øvrige datterselskaber er underkontoindehavere. Banken kan afregne træk og indestående med hinanden, således at nettobeløbet udgør et mellemværende mellem banken og Visma AS. For Visma Danmark Holding A/S' koncerninterne mellemværende indgår således t.kr. 137,894 i den fælles cash pool-aftale.

The group has a cash pool agreement in which the Norwegian parent company, Visma AS, is the account holder under the agreement. Other subsidiaries are subaccount holders. The bank can settle the withdrawals and deposits with each other, so that the net amount is a balance between the bank and Visma AS. For Visma Danmark Holding A/S' intercompany balances, includes t.kr. 137,894 in the joint cash pool agreement.

Der er ikke andre sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2020.

The Company has not provided any other security or other collateral in assets at 31 December 2020.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

10 Nærtstående parter

Related parties

Visma Danmark Holding A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Visma Danmark Holding A/S' related parties comprise the following:

Bestemmende indflydelse

Parties exercising control

Nærtstående part Related party	Bopæl/Hjemsted Domicile	Grundlag for bestemmende indflydelse Basis for control
Metatron AS Parent company Metatron	Oslo, Norge	Ultimativ ejer Participating interest
Visma AS Visma AS	Oslo, Norge	Kapitalbesiddelse, 100% Shareholders' agreement

Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirksom- hedens koncernregnskab Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
Chamuel Topco AS	Oslo, Norge	Karenslyst Allé 56 P.O. Box 733 Skøyen NO-0214 Oslo
Visma AS	Oslo, Norge	www.visma.com/investors

Ejerforhold

Ownership

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

The following shareholders are registered in the Company's register of shareholders as holding minimum 5% of the votes or minimum 5% of the share capital:

Navn Name	Bopæl/Hjemsted Domicile
Visma AS	Oslo, Norge